das TABELA 3, TABELA 4 e TABELA 5, que trazem as matrizes cruzadas para check 

list e identificação dos impactos, respectivamente para os Sítios Plurianuais (Bonito, 

Lajinha e Cachoeirinha);  Sítos Sazonais do Médio Utinga e os  Sítios Sazonais do 

Baixo Utinga. Foram identificados cerca de 577 (quinhentos e setenta e sete)  impactos 

positivos e negativos, para as onze alternativas de sítios barráveis, considerando as 

fases de implantação e operação dos empreendimentos, a serem analisados, 

avaliados e ponderados, de forma a permitir avaliar as interferências no meio ambiente